desta Egrégia Corte de Justiça.  
Às fls. 08, o Departamento de Planejamento e Finanças informou que há disponibilidade orçamentária e a Seção de Compras apresentou o devido 
quadro de dispensa (fls. 10). 
No caso em análise, o valor total da despesa é de R$ 1.645,00 (hum mil, seiscentos e quarenta e cinco reais), enquadrando-se perfeitamente no inciso 
II do art. 24 da Lei 8666/93. 
Assim, por ter o presente procedimento percorrido todo o trâmite exigido em lei, HOMOLOGO o Quadro Demonstrativo de Dispensa de Licitação 
nº 005/03, às fls. 10 deste procedimento, e AUTORIZO a contratação direta da empresa BPGR Eletronic Imagem e Assessoria para a aquisição do

[...]

LOCAL DA LAVRATURA:  Sala da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima. 
DO OBJETO: 1.1 Pelo presente termo de aditamento, o valor do contrato é acrescido de 25% (vinte e cinco por cento) de seu valor original, 
passando, assim, a ser de R$ 66.442,50 (sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois Reais e cinquenta centavos). 
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 2.1 Ficam mantidas as demais cláusulas  e condições do Contrato nº 036/02, e suas modificações posteriores, com 
o que não conflitarem com o presente termo aditivo. 
DA DATA: Boa Vista/RR, em 30 de janeiro de 2003.

[...]

Faz saber  a todos quantos o presente edital virem ou dele notícia tiverem que: 

Referente ao 
Proc. n° 0020 02 000964-1 – Execução de Título Judicial 
Exequente: MARIA HELENA VELOSO LIMA 
Executado: JAIR GÓES CORDEIRO 

Objeto da Praça: 01 (uma) parábola nova ainda na caixa, marca VIMAR SAT, avaliado em R$ 195,00(cento e noventa e cinco reais). O referido  
bem  encontra-se depositado em mãos do executado.   

Local, Data e Hora: 
1ª Praça: Dia 11.02.03 às 09:30h;    2.ª Praça: Dia 18.02.03 às 09:30h, no prédio do Fórum Juiz Paulo Martins de Deus. Sede do Juizado: Praça 
do Centro Cívico, s/n°, Caracaraí – RR.